



195009, Санкт-Петербург, ул. Михайлова, дом 11
Тел.: (812) 303-69-69, Факс: (812) 327-07-03
office@pesc.ru, www.pesc.ru

ОКПО 77724330, ОГРН 1057812496818
ИНН 7841322249, КПП 780401001
Р/с 40702810500000004732 в АО «АБ «РОССИЯ»
К/с 30101810800000000861, БИК 044030861

Технико-коммерческое предложение № 80-22
от АО «Петербургская сбытовая компания»

31.05.2022

г. Санкт-Петербург

В ответ на запрос оценки стоимости работ по установке автоматизированной системы дистанционного сбора данных о потреблении электроэнергии (АСДС) на объекте СНТ «Проба», расположенном по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Проба, направляем Вам технико-коммерческое предложение:

I. ОБОРУДОВАНИЕ				
№ п/п	Наименование	Цена за ед., руб. с НДС	Кол-во	Стоимость, руб. с НДС
1-фазные ПУ				
1	Счетчик Вавиот 1 230В 5(60) IOL-C с реле ограничения	7 720,00	55	424 600,00
3-фазные ПУ				
1	Счетчик Вавиот 3 230В 5(80)А IQORL-D с реле ограничения	12 620,00	41	517 420,00
Шкаф связи				
1	Шкаф с кронштейном для 1-фазного ПУ	1 240,00	55	68 200,00
2	Шкаф с кронштейном для 3-фазного ПУ	2 700,00	41	110 700,00
Коммуникационное оборудование				
1	Базовая станция NB-Fi (встроенный модем и роутер)	132 590,00	1	Бесплатно*
Итого по разделу:				1 120 920,00
II. СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ				
№ п/п	Наименование	Цена за ед., руб. с НДС	Кол-во	Стоимость, руб. с НДС
1	Монтаж 1Ф шкафа учета на высоте 6 метров , при изолированных отходящих линиях (вкл. материалы и ПНР)	3 609,00	55	198 495,00
2	Монтаж 3Ф шкафа учета на высоте 6 метров , при изолированных отходящих линиях (вкл. материалы и ПНР)	4 176,00	41	171 216,00
3	Установка и настройка базовой станции (вкл материалы)	30 429,00	1	Бесплатно*
4	Тариф, учитывающий расстояние (транспортные расходы)	1 600,00	10	16 000,00
Итого по разделу:				385 711,00
Всего:				1 506 631,00

* - базовая станция устанавливается бесплатно при заключении договора на монтаж АСДС от 50 ПУ и заключении договора на ТО АСДС.

Выполнение работ начинается при условии одновременного выполнения Заказчиком следующих условий:

- обеспечения беспрепятственного доступа к месту выполнения работ;
- обеспечения отключения подачи электроэнергии к средствам измерения на время выполнения работ (по необходимости).

Условия оплаты: аванс 50%.

ЕДИНИЧНЫЕ РАСЦЕНКИ НА УСТАНОВКУ АСДС

№ п/п	Наименование	Цена за ед., руб. с НДС	Кол-во	Стоимость, руб. с НДС
1	Организация АСДС: 1ф УУ на 6 м. (включая материалы и ПНР)	12 569,00	55	691 295,00
2	Организация АСДС: 3ф УУ на 6 м. (включая материалы и ПНР)	19 496,00	41	799 336,00
3	Транспортные расходы	16 000,00	1	16 000,00
ИТОГО:				1 506 631,00

Стоимость технического обслуживания АСДС:

№ п/п	Наименование услуги	Стоимость в месяц, руб. с НДС
1	Техническое обслуживание АСДС в составе: приборы учета - 96 шт. (20 руб/мес-шт.)	1 920,00

Техническое обслуживание АСДС включает:

- ежемесячную общесистемную дистанционную диагностику АСДС: анализ данных о функционировании АСДС (дистанционный мониторинг работы каналов связи, анализ журнала событий, передача и хранение данных);
- дистанционное снятие показаний с приборов учета электроэнергии, и предоставление в энергосбытовую компанию для производства расчетов за потребленную электроэнергию при открытии индивидуальных лицевого счетов.

Срок действия данного предложения до 30.06.2022 года.